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TF 500/2000

FTL - FTK - FTKL - FTP- FT-P - FTZ

TF500FTL - FTK - FTKL - FTP - FT-P - FTZ

FTL - FTK - FTKL - FTP - FT-P - FTZ

FTL - FTK - FTKL - FTP - FT-P - FTZ

TF2000

TF2000Z

500

2000

2000

kg

2.3

2.9

2.9

Campo de aplicación de 75 a 2000 kg

DESCRIPCIÓN

ACCESORIO DE MONTAJE para células de carga de CIZALLAMIENTO

CÓDIGO
CARGA MÁXIMA 
ESTÁTICA

PARA 
CÉLULAS DE CARGA

Célula de carga no incluida.

  Placa superior con junta de compresión de acero inox AISI 304 
y goma.

  Placa inferior y bloque de acero inox AISI 304 (TF500, TF2000) o 
de acero niquelado (TF2000Z). 

  Compensación de la desalineación de las superficies de apoyo 
de la estructura.

  Regulación en altura.            

  Tornillo de bloqueo para evitar daños durante el transporte y el 
montaje. 

Células de carga serie: 

PESO NETO
ACCESORIO (kg)
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TF 500/2000

TF500

TF2000 / TF2000Z

PIAGP

PIATF

BLOCT

load cell

*

ANTIV40 (M12x1.75)

11
5

PIAGP

PIATF2000/-Z

BLOCTF/-Z

load cell

*

11
3

ANTIV40 (M12x1.75)

STRUCTURE STRUCTURE

ANTIV40 (M12x1.75)

M12

POSSIBLE UPPER PLATE POSITIONS

37

Ø30

15

75

MOUNTING AND PLACING STRUCTURE

PIATF

150

12

13010

80

10

4x Ø11

2x M12x1.75

PIATF2000     PIATF2000Z

13010

80

10

4x Ø11

2x M12x1.75

20

60
10

10

Section B-B Section C-C

10 25 88 27 10 25 88 27
150

10

PIAGP

90

120

5080
43

10

Ø13
4x Ø13

15 15

Ø34

15
15

44

2x Ø13
15

15
20

25 910

BLOCT

15
15

53.4

142514.4

10

BLOCTF
BLOCTFZ

60
10

ACCESORIO DE MONTAJE para células de carga de CIZALLAMIENTO

  Durante el transporte y el montaje, para evitar daños, asegurarse de 
que el tornillo de bloqueo (*) toque debajo de la célula. Al final del 
montaje volver a alejar el tornillo para permitir el funcionamiento 
correcto de la célula.

  Interconectar las placas a la red de tierra.

  En las estructuras de 4 apoyos, si uno de éstos no está en contacto 
con la parte superior del accesorio, se debe introducir un calzo antes 
de apretar los pernos.

DIMENSIONES Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

MONTAJE Y FIJACIÓN DE LA ESTRUCTURA PESADAPOSIBLES POSICIONES DE LA PLACA 
SUPERIOR

L a  E m p r e s a  s e  r e s e r va  e l  d e r e c h o  d e  r e a l i z a r  ca m b i o s  e n  l o s  d a t o s  t é c n i c o s,  d i b u j o s  e  i m á g e n e s  s i n  p r e v i o  a v i s o.
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